

Số: /KH-MTTQ-BTT

Nam Thanh Miền, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai vận động, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miền (Tháng cao điểm từ 28/6/2026 đến 27/7/2026)

Thực hiện Công văn số 560/MTTQ-BTT, ngày 24/4/2026 của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố về việc vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2026;

Thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Ủy ban Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) Việt Nam xã với UBND xã, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã triển khai vận động quyên góp, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2026.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức đợt vận động quyên góp, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tập trung cao điểm trong 01 tháng, từ ngày 28/6/2026 đến ngày 27/7/2026 nhằm tuyên truyền, vận động cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng và ủng hộ nguồn Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của xã nhằm huy động các nguồn lực chăm lo, hỗ trợ người có công đối với cách mạng và thân nhân, góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho các đối tượng chính sách trên địa bàn xã.

2. Nguồn Quỹ Đền ơn đáp nghĩa được công khai, minh bạch, quản lý và sử dụng đúng mục đích, theo Quy chế tổ chức hoạt động, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miền.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng vận động

- Các cơ quan Đảng, Nhà nước, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội xã.

- Các cơ quan, đơn vị: Công an xã, Ban CHQS xã, Trạm y tế, các trường học, các hợp tác xã, quỹ tín dụng, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ đóng trên địa bàn xã.

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân.

- Việc vận động thực hiện trên cơ sở tự nguyện, phù hợp với điều kiện thực tế.

- Không vận động đóng góp Quỹ đối với các đối tượng sau:

+ Người chưa đủ 18 tuổi và người đã nghỉ hưu;

+ Các đối tượng đang hưởng trợ cấp, phụ cấp theo Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

+ Người khuyết tật theo quy định của pháp luật về người khuyết tật;

+ Người đang hưởng hưu trí xã hội, trợ cấp mất sức lao động, trợ cấp xã hội;

+ Người đang học tại các trường thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

+ Người mất năng lực hành vi dân sự.

2. Mức vận động

- Đối với cán bộ, công chức, việc chức, sỹ quan, chiến sỹ, người lao động trong các cơ quan, đơn vị tham gia ủng hộ ít nhất một ngày lương cơ bản cộng phụ cấp chức vụ chia cho 22 ngày làm việc; người lao động trong các doanh nghiệp tư nhân ủng hộ ít nhất một ngày thu nhập.

- Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, các doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp tư nhân tiết kiệm chi tiêu, trích quỹ phúc lợi tham gia hưởng ứng đợt vận động với khả năng cao nhất.

- Các nhà hảo tâm, con em xã Nam Thanh Miện sinh sống trên mọi miền Tổ quốc hướng về quê hương tích cực tham gia ủng hộ Quỹ.

- Cán bộ, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân ủng hộ với khả năng cao nhất trên tinh thần tự nguyện.

- Đối với các hộ gia đình (trừ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đang hưởng trợ cấp xã hội, người có công...) ủng hộ ít nhất 20.000 đồng/hộ.

(Có danh sách giao chỉ tiêu kèm theo)

3. Thời gian vận động: Vận động ủng hộ Quỹ được thực hiện thường xuyên trong năm. Trong đó, tập trung cao điểm từ ngày 28/6/2026 đến ngày 27/7/2026.

4. Địa điểm tiếp nhận sự ủng hộ

- Kinh phí ủng hộ chuyển về Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miện:

+ Tên tài khoản: **Ủy ban MTTQ xã Nam Thanh Miện.**

+ Số tài khoản: **2305551117888 tại Agribank chi nhánh Thanh Miện.**

- Ủng hộ trực tiếp bằng tiền mặt, hiện vật tại Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, thôn Tào Khê, xã Nam Thanh Miện, thành phố Hải Phòng, liên hệ đồng chí **Phạm Thị Bạch Yến**, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, SĐT **0985627251**.

- Ở thôn, kinh phí ủng hộ chuyển trực tiếp cho ông, bà Trưởng ban công tác Mặt trận thôn. Sau đó, các ông, bà Trưởng ban công tác Mặt trận thôn tổng hợp chuyển tiền ủng hộ vào tài khoản Ủy ban MTTQ xã Nam Thanh Miện và ghi rõ nguồn kinh phí ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân xã

- Phối hợp với Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã chỉ đạo cơ quan chức năng, nhất là Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã viết các tin, bài, tăng cường thời lượng thông tin, tuyên truyền; thường xuyên cập nhật kết quả quyên góp, ủng hộ Quỹ trên hệ thống truyền thanh của xã và các trang Fanpage, mạng xã hội.

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tổ chức Lễ phát động ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã nam Thanh Miện.

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

- Xây dựng Kế hoạch vận động, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã, phối hợp với UBND xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã, các thôn, cơ quan, đơn vị để triển

khai thác cao điểm vận động, ủng hộ Quỹ. Tổ chức Lễ phát động ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã nam Thanh Miện.

- Phối hợp, theo dõi, giám sát việc vận động, quản lý, sử dụng Quỹ. Tổng hợp kết quả vận động, phối hợp bàn giao, chuyển nộp các khoản ủng hộ về tài khoản Quỹ.

- Hướng dẫn, tổ chức tiếp nhận sự ủng hộ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân, các cá nhân, các nhà hảo tâm trên địa bàn xã.

- Bàn giao toàn bộ số tiền quyên góp về Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miện quản lý theo quy định.

3. Các tổ chức chính trị - xã hội xã: Vận động các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân, các nhà hảo tâm, cán bộ, đoàn viên, hội viên, Nhân dân tham gia ủng hộ theo kế hoạch.

4. Đề nghị Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã: Tăng cường công tác truyền thông đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân về Kế hoạch triển khai vận động, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2026. Thường xuyên cập nhật và thông báo kết quả vận động để các tầng lớp Nhân dân biết và giám sát việc tổ chức vận động quyên góp ủng hộ Quỹ.

5. Ban công tác Mặt trận thôn

- Phối hợp với chi ủy chi bộ, lãnh đạo thôn tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc các chi hội, chi đoàn... thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch.

- Tiếp nhận nguồn kinh phí ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa. Sau đó, các ông, bà Trưởng ban công tác Mặt trận thôn tổng hợp chuyển tiền ủng hộ vào tài khoản Ủy ban MTTQ xã Nam Thanh Miện và ghi rõ nguồn kinh phí ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miện.

- Lập danh sách tập thể, cá nhân tiêu biểu trong triển khai thực hiện Kế hoạch vận động quyên góp, ủng hộ Quỹ.

Trên đây là Kế hoạch triển khai vận động, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Nam Thanh Miện.

**Ghi chú: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với Ủy ban nhân dân xã và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức lễ phát động quyên góp, ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2026, dự kiến tổ chức ngày 03/7/2026.*

Nơi nhận:

- BTT UBMTTQVN Thành phố; } Để báo cáo
- Ban Thường vụ Đảng ủy; }
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã;
- Ban Quản lý Quỹ xã;
- Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã, quỹ
tín dụng đóng trên địa bàn xã;
- Ban Công tác mặt trận thôn;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH**

Vũ Tiến Đồi

**DANH SÁCH GIAO CHỈ TIÊU CHO CÁC THÔN, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
ỦNG HỘ QUỸ ĐÈN ƠN ĐÁP NGHĨA NĂM 2026 XÃ NAM THANH MIỆN**

I. Dân số các thôn

TT	Đơn vị	Tổng số hộ (đã trừ hộ nghèo, cận nghèo, hộ hưởng trợ cấp)	Thành tiền	Số tiền đã nộp	Ký nhận
1.	Đan Giáp	614	12.280.000		
2.	Tiêu Sơn	723	14.460.000		
3.	Phù Tải 1	727	14.540.000		
4.	Phù Tải 2	734	14.680.000		
5.	An Dương	611	12.220.000		
6.	Triều Dương	615	12.300.000		
7.	Hội Yên	510	10.200.000		
8.	Phương Khê	1.153	23.060.000		
9.	Tào Khê	964	19.280.000		
10.	Phú Khê	624	12.480.000		
11.	Tiên An	640	12.800.000		
12.	Diên Hồng	920+	18.400.000		
13.	My Động	880	17.600.000		

II. Các cơ quan, đơn vị

TT	Tên cơ quan, đơn vị	Số cán bộ, công chức, viên chức	Số tiền	Ký nhận
1	Cơ quan khối Đảng, đoàn thể			
2	Cơ quan khối chính quyền			
3	Các Trường học (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở)			
4	Các trạm y tế xã			
5	Công an xã			
6	Quân sự xã			
7	Quỹ tín dụng			
8	Hợp tác xã			
9	Các tổ chức chính trị - xã hội			
10	Các doanh nghiệp			
11	Các cá nhân			

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức khi nộp tiền thì chụp ảnh bảng lương của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động gửi kèm theo.